

Choszczno - Polsko-francuskie spotkania

21.09.2015.

CHOSZCZNO. W dniach od 16 do 20 września br. odbyło się Międzynarodowe Polsko-Francuskie Spotkanie Rodzin Jeńców Wojennych z Oflagów IID Gross Born, IIB Arnswalde i XXI Schubin. W miniony piątek z uczestnikami tego wydarzenia spotkał się burmistrz ROBERT ADAMCZYK, a także dowództwo choszczeńskiego dywizjonu artylerii samobieżnej.

Francuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Oflagu IID, IIB i XXIB od wielu już lat utrzymuje kontakty z naszym miastem. Pamiętamy uroczyste obchody 70. rocznicy wymarszu francuskich jeńców wojennych z Oflagu II D Gross Born do Oflagu II B Arnswalde i przybycie polskich jeńców wojennych do Oflagu II D Gross Born z Oflagu II B Arnswalde, które w maju 2012 roku odbyły się m.in. w naszym mieście. Rok później władarz naszego miasta przyjął delegację francuskiego Stowarzyszenia Pamięci Oflagów IID – IIB – XXIB. Wówczas goście zwiedzili Choszczno, w tym także koszary dywizjonu artylerii samobieżnej i kościół Parafii Świętej Jadwigi Królowej. Opowiedzieli też o tym, jak to ię stało, że w 1993 roku, czyli prawie po 50. latach od zakończenia II wojny światowej trafili do miasta, w którym kiedyś więziono francuskich oficerów. Jeszcze w tym samym roku Francuzi przyjęli naszą delegację, natomiast w 2014 w auli JP II przy kościele św. Jadwigi Królowej odbyła się konferencja popularno – naukowa „Za drutami II”. To właśnie wtedy dowiedzieliśmy się m.in. o tym, że wydane zostały dzienniki podporucznika Kazimierza Szuberta, który więziony był w arnswaldzkim oflagu. Przypomnijmy też, że także w 2014 roku, na naszym nowym kościele odsłonięta została tablica poświęcona 75. rocznicy utworzenia Oflagu II B.

Pomysłodawcami i głównymi realizatorami pierwszego Międzynarodowego Polsko-Francuskiego Spotkania Rodzin Jeńców Wojennych z Oflagów IID Gross Born, IIB Arnswalde i XXI Schubin byli: ETIENNE JACHEET, sekretarz generalny Stowarzyszenia Przyjaciół Oflagu IID, IIB i XXIB, a także DARIUSZ CZERNIAWSKI, kierownik Izby Muzealnej w Bornem Sulinowie. Uczestnicy tego spotkania odwiedzili także nasze miasto. M.in. w koszarach przyjęli ich żołnierze choszczeńskiego dywizjonu artylerii samobieżnej i spotkał się z nimi burmistrz ROBERT ADAMCZYK. E. Jacheet dziękując za przyjęcie w Polsce podkreślił, że to wydarzenie jest kolejną okazją do tego, by kultywować pamięć o oficerach, którzy byli tu więzieni w czasie II wojny światowej.

(tk)